
Página 7918 Jueves, 9 de noviembre de 2000 BOC - Número 216

AYUNTAMIENTO DE PIÉLAGOS

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para cubrir, como funcionario de carrera,
una plaza de subalterno, denominada telefonista.

De conformidad con lo establecido en la Base V de las
publicadas en el BOC de fecha 10 de julio de 2000, por las
que se convocan pruebas selectivas para la provisión,
como funcionario de carrera, de una plaza de telefonista,
esta Alcaldía, en uso de las atribuciones conferidas por la
legislación vigente,

RESUELVE

Primero: Aprobar la relación provisional de aspirantes
admitidos/as y excluidos/as que figuran en esta
Resolución:

Admitidos/as

Abelán Cárcoba, María José.
Agudo García, José Luis.
Agudo Irizábal, Agustín.
Agudo Irizábal, María Carmen.
Arenas Ibáñez, María Carmen.
Arroyo Morales, Araceli.
Bada Villegas, Máximo Jesús.
Blanco Berciano, Silvia.
Bocanegra Moreno, Rufino.
Bondi Fernández, Ester.
Bruña Martínez, Victoria.
Bustillo Díez, María Begoña.
Cabezas Solla, Oscar.
Calleja Saiz, Carmen.
Campo Bolado, Vicente.
Campo Portilla, María del Carmen.
Casado Fernández, Inmaculada.
Casanova Román, Lourdes.
Castilla García, María Sagrario.
Castillo Oria, Marta Elena.
Cobo Corral, Francisco.
Cobo Sainz-Pardo, María Carmen.
Collantes González, Esperanza.
Cruz Sánchez, María Gema.
Cuerno Llata, María Dolores.
Díaz Gómez, María Victoria.
Díez Andreu, María Begoña.
Díez García, Raquel.
Domingo Martínez, María del Carmen.
Egueren García, Ana.
Fernández Díaz, Rosa Eva.
Fernández Ealo, Ana Isabel.
Fernández Fernández, María Amparo.
Fernández Mesones, Ana.
Fernández Quintana, Rebeca.
Fernández Quintanilla, Blanca María.
Fernández Tezanos, Mariano Jesús.
Fernández Viaña, María Belén.
Fonfría Torre, María Pilar.
Galarón López, María Teresa.
García Gutiérrez, Zulema.
García Martínez, Ana Isabel.
García Martínez, Carlos.
García Merino, Ainoa.
García Pérez, Alicia.
Ginzo González, Elisa.
Gómez González, María Inés.
Gómez Iruretagoyena, María Aránzazu.
Gómez Ruiz, Eva María.
Gómez Ruiz, María Ángeles.
González Ceballos, María Carmen.
González Cuesta, Silvia.
González Haya, Marta.
González San Martín, Luz Mar.
González Terán, Álvaro.

González Valles, Verónica.
Gutiérrez Bedia, Rosa María.
Gutiérrez Díaz, María Inmaculada.
Gutiérrez Martínez, Marta.
Gutiérrez Villegas, María Antonia.
Haya Somonte, Ana Isabel.
Huerta Gandarillas, Benito.
Igartua Gómez, María Fe.
Jiménez Martín, María Teresa.
Jiménez Pérez, Yolanda.
José Sánchez, Carlos de.
Laso Bezanilla, Ana Isabel.
Lavín Gómez, María Silvia.
Lavín Sañudo, Ana Sofía.
Loma Gallego, Raquel de la.
López Delgado, Silvia.
López Fernández, Verónica.
Martín Solar, Enrique.
Mazón García, Catalina Juliana.
Miyar Campo, María Inmaculada.
Mozuelos García, María Pilar.
Ortiz Ruiz, María Esther.
Palomera Cruz, María Yolanda.
Pardenilla Cuevas, Ana María.
Pardo López, Elena.
Pelayo Gutiérrez, Susana.
Peña López, José Luis.
Pérez Cobo, Mónica.
Pérez del Molino Castellanos, Marta.
Pomposo Somavilla, Mercedes.
Portilla Gutiérrez, Guillermo.
Poveda Casas, María Pilar.
Quintana Ferrari, Silvia.
Real de Juana, Sonia.
Revilla Campo, Miguel Ángel.
Revuelta Flor, Vanesa.
Río del Tío, Claudio del.
Río del Tío, María del Carmen del.
Ríos Fernández, Begoña.
Riva Barcenilla, Ana de la.
Riva Barcenilla, Belén de la.
Rodríguez Gómez, María José.
Rodríguez Gómez, Olga.
Rodríguez Ruiz, Verónica.
Rodríguez Saiz, María José.
Rodríguez San José, Alicia.
Romo Córdoba, José Miguel.
Sainz Pérez, María Concepción.
San Martín Azpeitia, Verónica.
Sanz Villegas, María del Carmen.
Sanz Villegas, María Consolación.
Sanz Villegas, María Teresa.
Soberón Mier, Ana Isabel.
Solana González, Marta Elena.
Solana Martínez, María de la O.
Toca Cuesta, María Luisa.
Toraya Pruneda, María Consuelo.
Ursueguia Díaz, Ana Isabel.
Vega Bravo, María Soledad.
Vega de las Heras, Elena María.
Villarchao Urtiaga, María Cristina.
Vivar Fernández, María Mercedes.

Excluidos/as y causa

Álvarez Velasco, Román: 1.
Del Río del Tío, Luis: 2.
Salán Cumbrados, María Azucena: 3.
Vázquez Roque, María José: 1.

Causas de la exclusión

1. No formalizar la solicitud en modelo oficial (Base
4.1).

2. Solicitud carente de firma (artículo 70 Ley
30/1992).



BOC - Número 216 Jueves, 9 de noviembre de 2000 Página 7919

3. No presenta justificante de abono de derechos de
examen (Base 4.1).

Lo que se hace público para que en el plazo de diez
días hábiles, siguientes al de la publicación de la presente
relación en el BOC, los aspirantes excluidos/as puedan
subsanar los defectos advertidos como causa de exclu-
sión.

Piélagos, 18 de octubre de 2000.–El alcalde, Jesús A.
Pacheco Bárcena.
00/11244

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para «abaste-
cimiento y distribución en Abanillas (término municipal de
Val de San Vicente)» y «refuerzo del dique de abrigo del
puerto de Castro Urdiales».

1.-Objeto: 4.1.108/00 «Abastecimiento y distribución en
Abanillas (T.M. de Val de San Vicente)».

Tipo máximo de licitación: 51.425.314 pesetas
(309.072,36 euros).

Plazo de Ejecución: 4 meses
Clasificación de contratistas: Grupo E, Subgrupo 1,

Categoría e.

2.-Objeto: 4.1.112/00 «Refuerzo del dique de abrigo del
puerto de Castro Urdiales».

Tipo máximo de licitación: 31.950.911 pesetas
(192.028,84 euros).

Plazo de Ejecución: 2 meses.
Clasificación de contratistas: Grupo F, Subgrupo 3,

Categoría e.
Garantías: La provisional dispensada. La definitiva el

4% del importe de adjudicación.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación

y Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, calle Casimiro Sainz número 4 Santander,
hasta las 13 horas del décimo tercer día natural siguiente
a la publicación de este anuncio en el BOC, en caso de
coincidir en sábado o festivo se aplazará hasta la misma
hora del día siguiente hábil. En esta dependencia se
encuentran de manifiesto el proyecto, el pliego de condi-
ciones y demás documentación del contrato a disposición
de los licitadores.

Apertura de plicas: A las 10 horas del martes o jueves
hábil siguiente al día de finalización de presentación de
ofertas, en el Palacio Regional.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula
número 14 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Santander, 30 de octubre de 2000.–El consejero de
Presidencia, Juan José Fernández Gómez.
00/11732

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para redac-
ción de proyecto y ejecución de las obras de ampliación
de la dársena Sur y paso inferior en el puerto de Santoña.

Objeto: 4.1.111/00 «Redacción de proyecto y ejecución
de las obras de ampliación de la dársena Sur y paso infe-
rior en el puerto de Santoña»

Tipo máximo de licitación: 602.183.193 pesetas
(3.619.193,88 euros).

Plazo de Ejecución: 3 meses para la entrega del pro-
yecto y 10 meses para la ejecución de la obra.

Clasificación de contratistas: Grupo A, Subgrupos 1, 2 y
5, Categoría f y Grupo F, Subgrupos 1, 2 y 5, Categoría f.

Admisibilidad de variantes: Se admiten.
Garantías: La provisional dispensada. La definitiva el

4% del importe de adjudicación.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación

y Compras de la consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, calle Casimiro Sainz número 4 Santander,
hasta las 13 horas del vigésimo sexto día natural siguiente
a la publicación de este anuncio en el BOC, en caso de
coincidir en sábado o festivo se aplazará hasta la misma
hora del día siguiente hábil. En esta dependencia se
encuentran de manifiesto el proyecto, el pliego de condi-
ciones y demás documentación del contrato a disposición
de los licitadores.

Apertura de plicas: A las 10 horas del martes o jueves
hábil siguiente al día de finalización de presentación de
ofertas, en el Palacio Regional.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula
número 17 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Santander, 30 de octubre de 2000.–El consejero de
Presidencia, Juan José Fernández Gómez.
00/11731

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para
saneamiento en Turieno, 1ª fase (Ayuntamiento de
Camaleño).

Objeto: 6.1.96/00 «Saneamiento en Turieno, 1ª fase
(Ayuntamiento de Camaleño)».

Tipo máximo de licitación: 19.000.000 de pesetas
(114.192,3 euros).

Plazo de Ejecución: 3 meses 
Clasificación de contratistas: No se exige.
Admisibilidad de variantes: No se admiten.
Garantías: La provisional dispensada. La definitiva el

4% del importe de adjudicación.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación

y Compras de la consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, calle Casimiro Sainz número 4 Santander,
hasta las 13 horas del décimo  tercer día natural siguiente
a la publicación de este anuncio en el BOC, en caso de
coincidir en sábado o festivo se aplazará hasta la misma
hora del día siguiente hábil. En esta dependencia se
encuentran de manifiesto el proyecto, el pliego de condi-
ciones y demás documentación del contrato a disposición
de los licitadores.

Apertura de plicas: A las 10 horas del martes o jueves
hábil siguiente al día de finalización de presentación de
ofertas, en el Palacio Regional.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula
número 15 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Santander, 30 de octubre de 2000.–El consejero de
Presidencia, Juan José Fernández Gómez.
00/11733

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para urbani-
zación en la calle La Mies de Maliaño.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Camargo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: 60/00.


